



**END
POLIO
NOW**



ROTARY I VEST

TIDSSKRIFT FOR ROTARIANERE
OG ANDRE INTERESSERTE

NR 3 - 2023-24



Guvernørens Månedsbrev November

Veena Gill - RYLA

Askøy RK - Ungdomsutveksling

Hafrsfjord RK og Stavanger RK
Fotballbaner for jenter og gutter i Syria

Stavanger RK - Ny ordfører gjestet klubben

Bjørn Rismyhr - Poliodagen 24 oktober

Stavanger RK - Utvekslingsstudent fra Brasil

TRF - spalten

Rotary Youth Leadership Award - bedre kjent som RYLA

Hva er det? Og hvorfor er det viktig at klubbene støtter den?

Kjære Rotaryklubbpresident og klubblemene,

Som dere vet så lever vi i en omskiftelig tid. Internasjonalt er det flere store utfordringer som vi må håndtere og som vil påvirke oss. Vi klarer oss fortsatt greit på hjemmebane, men vi ser at det er mange som ikke har det så bra. Vi leser daglig om familier som ikke klarer å betale regningene sine, til og med småbarnsforeldre som hopper over et måltid selv for det er ikke nok mat i huset. En ny undersøkelse blant 20-30 åringer viser at mer enn halvparten bekymrer seg for sin fremtid, hva angår jobb og bolig. 40 år siden når jeg var ny i Norge, var dette uhørt. Aldri før er internasjonale organisasjoner som Rotary International viktigere. Vi gjør en god innsats på flere front og det må vi fortsette å gjøre. Noe av det viktigste rotarianere kan gjøre er å skaffe håp i verden og ikke minst for de som ikke har det så bra her på hjemmebane. Vår fremtid er i hendene på våre barn, barnebarn og de unge voksne.

Rotary International har mange gode tiltak for våre fremtidige generasjoner verden over. Ett av disse er RYLA. Det er en satsing på unge voksne, så de kan tilegne seg kunnskap om ledelse, lederstil og gode lederegenskaper. Gode rolle modeller som kan jobbe sammen for å hente det beste i fremtidige generasjoner. Ved å sende en eller to kandidater med diverse bakgrunn fra deres klubb bidrar dere til mangfold, likestilling og sosial jevning. Sett i større sammenheng er det bare en dråpe i havet. Det har dere råd til.

RYLA er Rotary International sitt flaggskip. Det er vårt distrikt 2250 sitt prioriterte mål sammen med ungdomsutveksling. Det kan være på sin plass å minne oss om HVA ER RYLA og HVORFOR ER DET VIKTIG?

Kort sagt er det:

- Rotary International sitt kompetansehevingstiltak for unge ledere.
- På sikt et rekrutteringsgrunnlag for unge rotarianere.
- Bidra til utdanning som er en av FN sine prioriterte bærekrafts mål.
- Styrke forståelse av lederskap, lederstil og ledelseskultur i ulike organisasjoner, - frivillig, forvaltning og i næringslivet.
 - Klubbstøtte til kandidater fra diverse bakgrunn bidrar til mangfold, likestilling og sosial jevning

RYLA ERFARINGER

Siden 1997 har 472 kandidater deltatt i RYLA programmet og vi har gode tilbakemeldinger fra deltakerne. Vi er blitt oppmerksom på at jakten etter de (aller) mest egnede kandidatene byr på en utfordring for klubbene.

HVORDAN Å FÅ DET TIL? – virkemidler

Jeg spør, hadde det hjulpet hvis RYLA var en øremerket klubb –budsjettpost?

Om sponing fra næringslivet (som foreslå egnede kandidater til klubben), kunne vært et alternativ? Om vi i (RYLA komitéen) hadde vurdert en heving av alder av kandidater til (mellom 20-27 år)?

Hadde folk blitt bedre kjent med programmet hvis det hadde stått en annonse i lokal avisen?

En ting vet vi fra tidligere, er det viktig for klubbene å være tidlig ute!

Sett av datoene 27.9 - 29.9.2024, for da skal RYLA programmet foregå på:

FJORDSLOTTET HOTELL

OSTERØY

RYLA 2023 -2024 TRK – KOMITE består av:

Brit A. Bennett brit.a.bennett@gmail.com

Brit Hjeltnes brit.hjeltnes@gmail.com

Berith R. Silden berith.silden@orachel.no

Elisavet Chatziaslan e.chatziaslan@gmail.com

Veena Gill (leder) veena.gill@gmail.com

Komitevisjon for 2024 og fremtiden er 43 RYLA kandidater, en fra hver klubb i distriktet, hvert år.

Måten å komme i gang på er å slutte å snakke og begynne å handle.

OG

«Yes We Can» (B. Obama)

LINK TIL RYLA 2024

- RYLA NORGE WEBSITE - <https://rotary.no/no/ryla>
- RYLA VEST WEBSITE - <https://rylavest.no/>
- SØKNADSKJEMA - <https://rylavest.no/blimed/>
- KANDIDAT CV

Vi sees på RYLA 27.9-29.9.2024, Fjordslottet Hotell, Osterøy.

Beste Rotaryhilsen

Veena Gill

RYLA Leder, TRK, Bergen

PDG D-2250 (2014-2015)



Jonas Bernt Torsvik 😊 føler seg glad.

Akkurat nå · 🌐



Ungdomsutveksling i regi av Askøy Rotary Klubb.

Kveldens møte 19.10.23 handlet om arbeidet klubben gjør for å sende en utvekslingsstudent ut i verden. Vi er så heldige å ha 2 kvinnelige søkere fra Askøy VGS. Klubben samarbeider med andre klubber i håp om å få sendt begge, noe som vi tror skal lykkes. Å være utvekslingsstudent er et privilegium for de det gjelder og hvor store deler av kostnadene dekkes av Rotary og vertsklubbene. Det er gjort et godt arbeid så langt for å få dette til. Utveksling vil skje neste sommer, nå må søknadene fullføres og da er arbeidet med å få vertsfamilier på Askøy neste steg. Vi gleder oss til fortsettelsen.



Se bilder på neste side ...

Fotballbaner for jenter og gutter i Syria

Tidligere fotballpresident Per Ravn Omdal besøkte nylig Hafrsfjord Rotaryklubb og Stavanger Rotaryklubb på et fellesmøte for klubbene.

Omdal fra Stavanger har hatt en rekke toppverv innen norsk og internasjonal fotball. Han har vært fotballpresident i Norge og hatt styreverv i både FIFA og UEFA. Det har blitt til et stort personlig nettverk på høyt nivå i de mange land. Dette bruker han nå for å skape fotballglede for jenter og gutter i fattige og krigsherjede byer.

«Foreningen Fotballbaner for jenter og gutter i Kobané, Raqqa, Quamishlo og Tabqa» ble opprettet i 2016 etter initiativ fra Per Ravn Omdal og tidligere politiker Erling Folkvord.

Tre anlegg med to fotballbaner med kunstgress ble åpnet i 2019, 2022 og 2023. Hver av de kostet en million kroner. Nå avslutter de aksjonen med det fjerde anlegget for å hjelpe barn i Tabqa ved å bygge to kunstgressbaner der ungene bor og går på skole.

«Fotballen kan ikke viske ut krigsminnene som preger barna i Syria, men aktiv lek og utfoldelse på en «ekte» fotballbane kan gi dem nye og positive perspektiver på livet,» sier Omdal. «Prosjektet trenger penger for komme i mål med de to siste banene, og hvert øre går rett til saken.»

I Hafrsfjord Rotaryklubb ble beløpet fra siste klubblotteri gitt til denne sake - les mer på <https://fotballbane.org> Og dersom du eller din klubb ønsker å gi et bidrag, så er kontonummeret: 1503.82.85391 og VIPPS 74665

Bilder: Ellinor Bryne - Tekst: Solveig Fløgstad



NYVALGT ORDFØRER I STAVANGER VAR GJEST I STAVANGER RK

Sissel Knutsen Hegdal (H) var gjest på et nylig Klubbmøte og snakket om valgresultatet og hennes planer for Stavanger Kommune.

Her er hun avbildet med vår President Torbjørn Sterri og programkomité medlem og ansvarlig for hennes besøk, Dag Holmen.



Den glade gjeng!



Ordfører Sissel Knutsen Hegdal på Klubbmøtet i Stavanger Rotary Klubb



POLIODAGEN DEN 24.OKTOBER

Rapport fra Karmøy Vest Rk v/ Bjørn Rismyhr PPSC

I Karmøy Vest Rk hadde vi i år en stand på et lokalt kjøpesenter. Det har vi hatt i flere år. Vi har også i år delt ut informasjonsskriv og solgt End Polio Now pins.

Erfaringen er at mange unge vet lite om poliosykdommen. Noen kjenner til den og vet om de er vaksinert. Det er helst dem som har hatt én i familien som har vært rammet av polio på 50-tallet, kanskje sliter med post-polio syndrom nå. Derfor blir informasjonen om polio og poliovaksinen ofte en historieleksjon.

Tidligere år har informasjonsskrivet vi har delt ut vært direkte orientert mot poliosykdommen og Rotarys EPN aksjon. Dette året er skrivet mer rettet mot vaksinasjon generelt, men også med et lite avsnitt om polio og Rotarys engasjement. Vi har også vært mindre fokusert på salg av pins, mer opptatt av informasjon om Rotary og vaksinasjon. Og så har vi gitt anledning til å gi en gave til EPN aksjonen. Aksjonen har fått en positiv mottakelse blant publikum, ikke minst pga. at det i disse tider med TV-aksjon og utallige basarer er et stort gi- og kjøpepress. Vi liker best de helt frivillige gavene.

Informasjonsskrivet vi har delt ut, ser du under. Om andre klubber ønsker å bruke hele, eller deler av det, er det bare å kopiere.



Rotary  Karmøy-Vest Rotaryklubb
Distrikt 2250



Vaksinasjon – en beskyttelse for deg og alle rundt deg

Nå er det igjen tid for vaksinasjon – for mange er det mot influensa. For de eldste av oss er det også mot Covid-sykdom.

Vaksinasjon har gjort at vi ikke lenger ser noen som får lammelser av poliosykdommen. Barna våre får heller ikke andre farlige sykdommer som meslinger, røde hunder, kuma, mage-tarmsykdom av rotavirus. Vaksiner beskytter oss mot Covid, gul feber, leverbetennelse, difteri, japansk hjernebetennelse, kolera, kikhoste, stivkrampe med flere.

Om noen år vil vi også være kvitt kreft i livmorhalsen hos kvinner og kjønnsvorter hos begge kjønn på grunn av HPV-vaksinen.

Det kommer stadig nye vaksiner. Vaksine mot malaria blir den neste.

Alle de ovennevnte sykdommene tar og har tatt millioner av liv, ikke minst av barn.

I Rotary International, som vi i Karmøy Vest Rotary er en del av, har vi spesielt arbeidet mot å gjøre verden fri for poliosykdommen. Polio har tatt liv og gitt lammelser til mennesker også her på Karmøy.

Og flere sliter også her med Postpolio som er en variant av sykdommen som kan komme opptil 30 år etter at man hadde en opprinnelig lett form for sykdommen. Vi regner med at ca 10 millioner mennesker i verden i dag lever med følger av tidligere poliosykdom. I Norge regner vi med at ca 10.000 personer sliter med slike følger: lammelser, svelgevansker, talevansker mm.

Rotary startet i 1988 sitt største humanitære prosjekt, Polio Plus. Arbeidet skjer i samarbeid med WHO. Flere land og organisasjoner støtter arbeidet.

Tre milliarder barn har nå fått sine vaksiner mot polio. 400 millioner barn får hvert år vaksiner mot polio. På grunn av poliovaksinen regner man med at 20 millioner mennesker har unngått lammelser og kan gå.

Kampen mot polio er i sin siste fase, men det er den siste fasen som er mest krevende. Går alt som vi

håper, er poliosykdommen i løpet av et par år den andre virussykdommen som er utryddet i verden. Kopper var den første.

Vaksiner forbereder kroppens forsvar mot sykdommer som vaksinen dekker. Derfor blir sykdommen mildere hos den vaksinerte, eller rammer ikke. Og den vaksinerte bringer ikke sykdommen videre til sine omgivelser. Som alle medisinske tiltak vil også vaksiner kunne gi bieffekter. Men vaksinene som vi gir i dag, er tryggere enn noensinne. Derfor blir de anbefalt av våre helsemyndigheter.

I Rotary anbefaler vi at du og dine vaksinerer dere i tråd med myndighetenes anbefalinger.

Har du lyst til å støtte oss i vårt arbeid mot polio, er vi svært takknemlige. Du kan gjøre det ved å gi en gave her på standen, eller ved å vippe til Karmøy Vest Rotaryklubb:

VIPPS 119949 – **Velg Støtte til Polio pluss**. Merk gaven Polioaksjonen

På forhånd takk og takk for at du tok deg tid til å lese dette!



UTVEKSLINGSSTUDENT TRIVES I STAVANGER RK

Det er en aktiv og stolt utvekslingsstudent vi har i Stavanger for tiden.
João Guilherme kommer fra Brasil og bor hos familien Peter og Ingvil Meyer.

Han er 17 år og kommer fra byen Curvelo med 80 000 innbyggere.
Han forteller at det er en trygg by, og befolkningen er veldig imøtekommende.

Her er han avbildet på et av våre klubbmøter, og også sammen med Ordfører Sissel Knutsen Hegdal (H).

Bilder og tekst: Beathe-Jeanette Lunde

